DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000341 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de abril de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• 3 AVISO DE LICITAÇÃO PP ARP 008.2022 DESERTO.

• EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A839664F2CC3040484ED5BE442DE0AFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000341 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de abril de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

3 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2022

O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que

o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 008-2022, DO TIPO MENOR PREÇO

POR ITEM, cujo objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PINTINHOS, RAÇÃO E

MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, cuja sessão de habilitação e

abertura de propostas ocorreria em 27 de abril de 2022 às 09:00 min (horário local) foi

declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Quaisquer

esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email:

licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá,

16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. O

acesso ao Edital será através do endereço eletrônico

http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.

Teixeira de Freitas/BA, 27 de abril de 2022.

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.

Pregoeira.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A492877628D67D22E7ED64AEEE099E1B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000341 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de abril de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000341 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de abril de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE,  VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
ESPECIALIZADAPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
EM VEICULOS, (MÁQUINAS PESADAS, TRATORES) NA PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA,
SUSPENSÃO, ARQUEAMENTO E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU
PARALELAS DE 1ª LINHA POR PARTE DA LICITANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA,  NO
PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante
CARVALHO & CARVALHO SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº. 04.789.708/0001-24.

LOTE 1

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS VALOR
UNTITARIO/
ESTIMADO

VALOR
UNITARIO DA
PROPOSTA =

VALOR UNIT. X
QTD.

01 3.000 HORA/HOM
EM

USINAGEM. R$ 131,66 R$ 130,00

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS RESERVA
VALOR

ORÇADO

VALOR DA
PROPOSTA =
DESCONTO

SOBRE PEÇA

02 01 MAIOR
PERCENTU
AL SOBRE
PREÇOS

PRATICADO
S POR
LOJAS

AUTORIZAD
AS DA

MARCA/IND
USTRIA

USINAGEM. R$ 300.000,00 7%

LOTE 2

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS VALOR
UNTITARIO/

VALOR
UNITARIO DA
PROPOSTA =

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A839664F2CC3040484ED5BE442DE0AFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000341 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de abril de 2022 Ano 6

ESTIMADO VALOR UNIT. X
QTD.

01 3.000 HORA/HOM
EM

Manutenção e reparação
em MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICULAS, nas partes:
Mecânica, elétrica,
suspensão arqueamento
e outros.

R$ 161,66 120,00

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS RESERVA
VALOR

ORÇADO

VALOR DA
PROPOSTA =
DESCONTO

SOBRE PEÇA

02 01 MAIOR
PERCENTU
AL SOBRE
PREÇOS

PRATICADO
S POR
LOJAS

AUTORIZAD
AS DA

MARCA/IND
USTRIA

Valor anual de peças a
serem substituídas
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
AGRICULAS. (Conforme
relação de veículos em
anexo).

R$ 500.000,00 7%

LOTE 3

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS VALOR
UNTITARIO/
ESTIMADO

VALOR
UNITARIO DA
PROPOSTA =

VALOR UNIT. X
QTD.

01 3.000 HORA/HOM
EM

Manutenção e reparação
em TRATORES
AGRICULAS, nas partes:
Mecânica, elétrica,
suspensão arqueamento
e outros.

R$ 158,33 120,00

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS RESERVA
VALOR

ORÇADO

VALOR DA
PROPOSTA =
DESCONTO

SOBRE PEÇA

02 01 MAIOR
PERCENTU
AL SOBRE
PREÇOS

Valor anual de peças a
serem substituídas
TRATORES
AGRICULAS. (Conforme

R$ 500.000,00 7%

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A839664F2CC3040484ED5BE442DE0AFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000341 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de abril de 2022 Ano 6

PRATICADO
S POR
LOJAS

AUTORIZAD
AS DA

MARCA/IND
USTRIA

relação de veículos em
anexo).

LOTE 4

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS VALOR
UNTITARIO/
ESTIMADO

VALOR
UNITARIO DA
PROPOSTA =

VALOR UNIT. X
QTD.

01 3.000 HORA/HOM
EM

SOLDAGEM. R$ 118,33 R$ 115,00

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS RESERVA
VALOR

ORÇADO

VALOR DA
PROPOSTA =
DESCONTO

SOBRE PEÇA

02 01 MAIOR
PERCENTU
AL SOBRE
PREÇOS

PRATICADO
S POR
LOJAS

AUTORIZAD
AS DA

MARCA/IND
USTRIA

Valor anual de peças a
serem substituídas
SOLDAGEM. (Conforme
relação de veículos em
anexo).

R$ 300.000,00 7%

LOTE 5

ITEM QTD. UND. SERVIÇOS VALOR
UNTITARIO/
ESTIMADO

VALOR
UNITARIO DA
PROPOSTA =

VALOR UNIT. X
QTD.

01 3.000 KM TRANSLADO. R$ 5,26 5,10

Data de validade: 04/03/2022 a 04/03/2023

Teixeira de Freitas/BA, 04 de março de 2022.

______________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

 Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A839664F2CC3040484ED5BE442DE0AFF

		2022-04-27T16:52:52-0300